4. L. 7, in pr. supr. de excusat. tribut. lib. 10, tit. 19; L. 1, in pr. infr. de collat. fundor. fiscal., h. lib., tit. 73. — 5. L. ult. supr. de his quae ex publ. collat., lib. 10, tit. 73.  
Tit. LXV. — 1. L. ult. supr. ne fisco rem, quam vendidit, evineat., lib. 10, tit. 5; L. 6, supr. de fund. patrimon., h. lib., tit. 61. — 2. L. 16, in pr. supr. de omni agro deserto, h. lib., tit. 58. — 3. L. 4, supr. de fundis patrimon., h. lib., tit. 61. — 4. L. 13, supr. de omni agro deserto, h. lib., tit. 58. — 5. L. 11, in fin. supr. de l. ult. in pr. supr. de censib., h. lib., tit. 57. — 6. L. 47, in fin. D. de jure fisci. — 7. L. ult. supr. de condit. in publ. horreis, lib. 9, tit. 26. — 8. L. 2, supr. sine censu vel reliquis. — 9. *Adde* L. 7, supr. de agric. et censit., h. lib., tit. 47. — 10. L. ult. supr. de fundis patrimon., h. lib., tit. 61.  
Tit. LXVI. — 1. L. ult. supr. de rei domini vel templor., 2. L. 2, supr. de praeser. 50 vel 40 annor.  
Tit. LXVII. — 1. L. 5, infr. h. t.; L. ult. § 1, D. ad municip.; L. 5, § 11, D. de jure in munici. — 2. L. 16, l. 21, l. ult. supr. de agric. et censit., h. lib., tit. 47. — 3. L. 1, supr. h. t. — 4. *Adde* L. 1, supr. de agric. et censit., h. lib., tit. 47; L. 1, supr. ne rusticani, h. lib. tit. 54.

7. Impp. THEOD. ET VALENT. AA. ad Eudoxium.

Nemo<sup>8</sup> dempto canone ad comparationem dominicae possessionis accedat. Quod si quis in posterum ad interdictum contractum accesserit, eum volumus pretia<sup>9</sup> perdere perpetuo: nec expensarum, vel melioratae rei fructuum exactioni compensationem opponere: nec temporis sibi meti contra [nostra] commoda praescriptione [excepto vetustatis<sup>10</sup> auxilio] blandiri; palatinum etiam officium, si quoquo modo contractus ejusmodi fuerit celebratus, vel si talem petitionem instruxerit, quinquaginta pondo auri poenae nomine inferre privato nostrae mansuetudinis aetario: nulla liberalitate nostrae clementiae, nulla sanctione contra tanta rei privatae commoda valitura, licet adnotatio, vel divina pragmatica sit, quae contra vetita canonem vendere concedat, vel poenam palatino remittat officio. — Dat. 15 kal. Jun. Constantinop., ANATOLIO V. C. CONSS. 440.

## TIT. LXVI.

### DE FUNDIS, ET SALTIBUS REI DOMINICAE.

1. Impp. VALENT., THEOD. ET ARCAD. AAA. ad Dripatium.

Si quis ovium, vel equarum greges in saltus rei dominicae alienus imiserit: fisco illico vindicentur. Quod si venalis procuratorum conniventia, ut id deinceps tenetur, admiserit: eos gravissimo jubemus supplicio subjacere.

2. Impp. ARCAD. ET HONOR. AA. ad Paulum comitem dominicae rei.

Si qua<sup>1</sup> loca ad sacrum dominium pertinentia cujuslibet temeritas occupaverit: secundum veteris census fidem in sua jura retrahantur, rescriptis per obreptionem impetratis, et praescriptione longi temporis, et novi census praedictis in hac causa submovendis. Neque enim, aut praecatio colorata, aut incubatio diuturna, aut novella professio, proprietatis nostrae privilegium<sup>2</sup> abolere poterunt. — Dat. 3 kal. april. CP., ARCAD. 4 ET HONOR. 3 AA. CONSS. 596.

## TIT. LXVII.

### DE AGRICOLIS, ET MANCIPIIS DOMINICIS, VEL FISCALIBUS REIPUBLICAE.

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad Constant. P. P.

Nullus omnino originalis colonus<sup>1</sup> rei privatae nostrae ad aliquos honores, vel quolibet alia civitatis munera devocetur. Non enim civitatum ordinibus, et caeteris, ex quibus pro multitudine fieri nominationes oportet, per omnia florentibus ad haec suprema praesidia injuriosa nominatione descendendum est.

2. *Idem*, A. Januario P. P.

Colonos nostros, qui privati sunt, vel ad ratiocinia gerenda, vel ad colendis agros idonei, retrahi jubemus, ac tantum colendis nostris rebus addici: quietiam in posterum observari, ne quis eorum rem privatam cujusquam gerendam, aut aliquid administrandum suscipiat.

3. *Idem*, A. ad Equitum magistrum equitum et peditum.

Servi, atque coloni, et eorum filii, vel nepotes, vel quicumque de fundis, ac possessionibus nostris clanculo ad officia convolaverint diversa: reddantur, etiam si armatae habuerint sacramenta militiae. Nos enim etiam eos discingi jubemus, ac reddi, qui protectorum fuerint nomen adepti.

4. Impp. GRAT., VALENT. ET THEOD. AAA. ad Florum.

Ex ingenio, et colonis, ancillisque<sup>2</sup> nostris natos, natasve, origini, ex qua matres eorum sunt, facies deputari.

5. Impp. VALENT., THEOD. ET ARCAD. AAA. Cynegio P. P.

Dominicos<sup>3</sup> colonos, neque ad descriptionem<sup>4</sup> patrum devocari, neque extraordinarias pati functiones: maxime cum adversus consuetudinem memoratis onera dicantur inferri.

h. lib., tit. 47. — 10. L. ult. supr. de fundis patrimon., h. lib., tit. 61.  
Tit. LXVI. — 1. L. ult. supr. de rei domini vel templor., 2. L. 2, supr. de praeser. 50 vel 40 annor.  
Tit. LXVII. — 1. L. 5, infr. h. t.; L. ult. § 1, D. ad municip.; L. 5, § 11, D. de jure in munici. — 2. L. 16, l. 21, l. ult. supr. de agric. et censit., h. lib., tit. 47. — 3. L. 1, supr. h. t. — 4. *Adde* L. 1, supr. de agric. et censit., h. lib., tit. 47; L. 1, supr. ne rusticani, h. lib. tit. 54.